

I biblioteką – su knygų lauknešėliais

Paskutinę rudens dieną Prezidentė Dalia Grybauskaitė paskelbė aštuntą kartą vykstančios akcijos „Knygų Kalėdos“ pradžią. Per beveik dvi savaites Kupiškio viešajai bibliotekai ir jos padaliniais skaitytojai jau padovanojo daugiau nei 200 knygų.

Audinga SATKŪNAITĖ

PAGEIDAUJAMŲ KNYGŲ SĄRAŠAS – DIDELIS

Šiais metais akcijos „Knygų

Kalėdos“ organizatoriai šalies bibliotekoms kviečia dovano ti laukiamiausių knygų. Akcijos svetainėje galima rasti informaciją, kokių knygų labiausiai laukia Kupiškio viešoji biblioteka ir jos padaliniai.

Kraštotyros ir edukacijos skyriaus metodininkė, akcijos „Knygų Kalėdos“ koordinatorė Jolanta Vosylienė, sakė, kad pageidaujimų knygų sąrašas buvo sudarytas, apklausus bibliotekos Lankytojų aptarnavimo skyriaus ir padalinių bibliotekininkus. Anot J. Vosylienės,

tiesiogiai su skaitytojais bendraujantys bibliotekininkai geriausiai žino jų norus.

„Mes sudarėme bendrą sąrašą, kuriame atsispindi ir Kupiškio viešosios bibliotekos, ir jos padalinių skaitytojų poreikiai“, – paaiškino pašnekovė.

Į minėtą sąrašą, kuris sudarytas pagal rašytojų pavardžių abėcėlinę tvarką, yra įtraukti 136 ir lietuvių, ir užsienio autorių knygų pavadinimai. Tarp rajono skaitytojų pageidaujimų knygų yra lietuvių rašytojų Jurgos Ivanauskaitės knygos „Miegančių drugelių tvirtovė“ ir „Viršvalandžiai“, Ginos Viliūnės romanai „Magdalė, smuklės merga“ ir „Vilniaus madona“, kunigo Algirdo Toliaito knygos „Gerumo liūnas“ ir „Šeštas jausmas yra pirmas“ ir daugelis kt.

„Nebūtina yra taip, kad pageidaujimų knygų Kupiškio viešoji biblioteka ar jos padaliniai visiškai neturi. Tai reiškia, kad jų paklausa tarp skaitytojų labai didelė“, – tikino J. Vosylienė.

Anot jos, skaitytojai atsižvelgdami į pateiktą laukiamiausių knygų sąrašą, įpusėjęs akcijai bibliotekai ir jos padaliniais jau yra padovanoję kiek daugiau nei du šimtus. Akcijos koordinatorė tvirtino, kad praitais metais maždaug tuo pačiu metu buvo sulaukta panašiai tiek pat knygų.

„Kiekvienais metais atsiranda dovanojančių knygų žmonių“, – džiaugėsi J. Vosylienė.

Pašnekovės tikinimu, skaitytojai dovanoja ir tokių knygų, kurios neįrašytos į sąrašą. Jos vėliau taip

pat papildė Viešosios bibliotekos ir jos padalinių lentynas ir pasklinda po knygų mylėtojų rankas.

„Mes priimame visas dovanojamas knygas, bet, žinoma, pageidaujame, kad jos būtų kuo naujesnės, nes jų paklausa yra didžiausia. O senų leidinių biblioteka turi ir pati“, – pabrėžė akcijos koordinatorė.

Akcija „Knygų Kalėdos“ tęsis iki sausio 6 dienos, todėl visi norintys ir galintys dar turi laiko prisidėti išpildant skaitytojų svajones.

SKAITYTOJAI NORI NAUJAUSIŲ KNYGŲ

Kupiškio viešosios bibliotekos Lankytojų aptarnavimo skyriaus vyresn. bibliotekininkė Rita Senvaitienė teigė, kad biblioteka naujausių knygų gauna po vieną egzempliorių, todėl natūralu, kad prie kai kurių knygų susidaro skaitytojų eilės. Tik dovanotojų dėka vienu ar kitu knygų bibliotekoje padaugėja.

” MES PRIIMAME VISAS DOVANOJAMAS KNYGAS, BET, ŽINOMA, PAGEIDAUJAME, KAD JOS BŪTŲ KUO NAUJESNĖS, NES JŲ PAKLAUSA YRA DIDŽIAUSIA. O SENŲ LEIDINIŲ BIBLIOTEKA TURI IR PATI. “

R. Senvaitienė pasakė keltą naujausių knygų, kurių skaitytojai su nekantrumu laukia, tačiau

jų biblioteka dar nėra gavusi ir šiuo metu neturi. Tai Jo Nesbo detektyvo „Makbetas“, lietuvių autorės Eglės Zakaraitės knygos „Kaip tapti dama“ IV dalies, Arvydo Juozaičio „Tėvynės tuštėjimo metas, 2000–2017 m.“, dviejų autorių Pauliaus Saudargo ir Godos Karazijaitės knygos „Gulago partizanai“, Lucindos Riley ciklo „Septynios seserys“ penktos dalies „Mėnulio sesuo“.

Pasak pašnekovės, pastarąją Airijoje gimusią rašytoją L. Riley galima įvardyti viena populiariausių šių metų skaitytojų autore. Jos knygos yra išverstos į 30 kalbų, pasaulyje jų parduota daugiau nei 15 milijonų egzempliorių.

„Siemet prieš šios autorės knygos stovi nesibaigiančios skaitytojų eilės. Tokia pati situacija buvo ir pernai. Nemažos eilės buvo prie Kristinos Sabaliauskaitės romano „Silva rerum“ IV dalies, dabar jau turime laisvų minėtos knygos egzempliorių. Skaitytojai visada labai nori naujausių knygų“, – sakė R. Senvaitienė.

Bibliotekininkė pasidžiaugė, kad šiuo metu skaitytojai labai noriai domisi knygomis, kurios yra įtrauktos į „Metų knygų“ rinkimų penketukus. Tokia situacija būna kiekvienais metais – penketuko knygos intensyviai keliauja per skaitytojų rankas, o prie kai kurių net susidaro eilės.

„Šiuo metu yra keletas laisvų knygų egzempliorių. Netgi poezijos knygos, kurios įtrauktos į penketuką, yra labai skaitomos“, – pabrėžė R. Senvaitienė.



Kupiškio viešosios bibliotekos ir jos padalinių skaitytojai prie kai kurių naujausių knygų stoja į eiles. Jas sumažinti galėtų padovanotos knygos. Nuotrauka iš redakcijos archyvo

